
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

Secretária de Industria e Comércio - Interino

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Terça - Feira,17 de Agosto de 2010ANO I – Nº 66

LEI Nº 1.582, DE 13 DE AGOSTO DE 2010.

        Autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar ao
orçamento vigente do Fundo Municipal de Saúde, até o limite
que cita.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono
a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à
abertura de Crédito Adicional Suplementar, por meio de Decreto,
até o valor de R$ 154.157,00 (Cento e cinqüenta e quatro mil,
cento e cinqüenta e sete reais), ao orçamento vigente, na forma do
anexo.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do Crédito
Adicional de que trata o artigo 1º desta Lei serão provenientes de
anulação parcial  da dotação orçamentária da despesa, autorizada
pela Lei nº 1.453 de 24/12/08, em conformidade com o Artigo 43,
§ 1º, Inciso  III da Lei nº 4.320 de 17/03/64.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

José Otávio Branco da Cunha
Procurador Geral do Município

 Ilana Esteves da Silva Oliveira
 Secretária de Saúde

Atos do Prefeito

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito....................1/6 Pgs
- Atos do Controle Interno....6/20 Pgs
- Atos da FHMST................20/21 Pgs

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ANO I   Nº 66
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
 17 de Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 17 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 66
Terça- Feira

ANEXO A LEI Nº 1.582 DE 13 DE AGOSTO 2010.

DECRETO Nº 2.037  DE 13  DE AGOSTODE 2010.

Abre Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 154.157,00 (cento e cinqüenta e quatro mil,
cento e cinqüenta e sete reais), ao orçamento vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, usando de suas atribuições
legais e de conformidade com o Artigo 1º, da Lei nº 1.582 de 13 de agosto de 2010,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 154.157,00 (Cento e cinqüenta
e quatro mil, cento e cinqüenta e sete reais), ao orçamento vigente, na forma do anexo.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do Crédito Adicional de que trata o artigo 1º desta Lei
serão provenientes de anulação parcial  da dotação orçamentária da despesa, autorizada pela Lei nº 1.453 de
24/12/08, em conformidade com o Artigo 43, § 1º, Inciso  III da Lei nº 4.320 de 17/03/64.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 13
de agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal



         SÃO JOSÉ
  17 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3   ANO I   Nº66

   Terça - Feira

ANO I   Nº 66
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Agosto  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

José Otávio Branco da Cunha
Procurador Geral do Município

 Ilana Esteves da Silva Oliveira
 Secretária de Saúde

ANEXO AO DECRETO Nº 2.037  DE 13  DE AGOSTODE 2010.

PORTARIA Nº 277 DE 12 DE AGOSTO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,  no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Lixeiro, em virtude do falecimento do servidor BEANOR DA SILVA ALMEIDA,
matrícula 1182, com validade a contar 18/07/2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 12 de
agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito



ANO I   Nº 66
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
 17 de Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 17 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº 66

Terça- Feira

PORTARIA Nº 278 DE 12 DE AGOSTO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,  no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o Art. 101 da Lei Complementar nº 02/91e nos termos do processo administrativo
nº02442/2010,

R E S O L V E

Conceder Licença Prêmio a servidora ABIGAIL DOS SANTOS MOTTA, cozinheira de hospital, matrícula
1.232, pelo prazo de 01 (um) mês, período aquisitivo 2005/2010, com validade a contar de 01/09/2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 12 de
agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 279 DE 16 DE JULHO DE 2010.

        O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com o processo administrativo nº 4679/2010,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, nos termos da
Lei Complementar nº 001 de 25 de junho de 1991, os servidores abaixo relacionados:

- VANDERSON NUNES DE OLIVEIRA
Trabalhador Braçal
Referência I
Salário Mensal: R$ 532,00 ( Quinhentos e trinta e dois reais)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de
agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 280 DE 16 DE AGOSTO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com o Processo Administrativo nº5430/2010,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora NEUSA QUINTAS RIBEIRO, merendeira, matrícula nº1590,com validade
a contar de 11/08/2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de
agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 281 DE 16 DE AGOSTO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do processo administrativo de nº5284/2010.



ANO I   Nº 66
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
 17 de Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

R E S O L V E

Proceder na Portaria de nº 210 de 07 de julho de 2010, a correção do nome de trabalhador braçal, devido a
erro de grafia:

- Onde se lê: GEORNNYO JOSE DA SILVA DOS SANTOS;
- Leia-se:  GEÓRNNYO JOSÉ SILVA DOS SANTOS

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de
agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 282 DE 16 DE AGOSTO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com o Processo Administrativo nº5440/2010,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora AMANDA REIS DE SOUZA, Agente Comunitário de Saúde, matrícula
nº2501,com validade a contar de 12/08/2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de
agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão nº 010/2010

Homologada pelo Exmo. Senhor Prefeito a Licitação realizada através do Processo Administrativo de nº09095/
2009, Pregão nº 010/2010, tendo sido consideradas vencedoras as seguintes empresas:

01- MJR PORTO VELHO COMÉRCIO E PRESTADORA DE SERVIÇO LTDA. nos itens: 05 e 12.
Observação: Não houve registro de preços pra os itens: 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09,10 e 11

Em, 16 de agosto de 2010.

Adilson Faraco Brügger de Oliveira
 Prefeito

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Convite nº 006/2010

Homologada pelo Exmo. Senhor Prefeito a Licitação realizada através do Processo Administrativo de nº02891/
2009, Convite nº 006/2010, tendo sido considerada vencedora a  empresa  Construtora C.A. S/C LTDA.

Em, 16 de agosto de 2010.

Adilson Faraco Brügger de Oliveira
Prefeito

         SÃO JOSÉ
  17 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  5   ANO I   Nº66

   Terça - Feira



GABINETE DO PREFEITO
Chefia de Gabinete

Corrigenda:

- Edição nº 65 de 12 de agosto de 2010 – fl. 01
Por ter sido publicada com erro foral de digitação

Onde se lê: “Decreto nº 2037 de 11 de agosto de 2010”

Leia-se:  “Decreto nº 2036 de 11 de agosto de 2010”

Gilmar dos Santos Esteves
Chefe de Gabinete

ANO I   Nº 66
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Agosto  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos do Controle Interno

RESOLUÇÃO CECI Nº 013 DE 16 DE AGOSTO DE 2010.

Divulga, em caráter provisório, o Relatório Resumido da Execução Orçamentária referente ao 3º Bimestre
de 2010.

A COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

R E S O L V E

Art. 1º – Divulgar, em caráter provisório, o Relatório Resumido da Execução Orçamentária referente ao 3º
Bimestre de 2010, em cumprimento ao disposto no artigo 52 da Lei Complementar nº 101/2000.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,
em 16 de agosto de 2010.

VICTOR HUGO LAGRECA CASAMASSO
Coordenador da CECI

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010

SÃO JOSÉ
 17 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 66
Terça- Feira



ANO I   Nº 66
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
 17 de Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

         SÃO JOSÉ
  17 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  7   ANO I   Nº66

   Terça - Feira



ANO I Nº 66
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 66
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
 17 Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010



         SÃO JOSÉ
 04 de Fevereiro  de 2010

         SÃO JOSÉ
  17 Agosto de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO I   Nº66

Terça- Feira

ANO I   Nº 66
Quinta - Feira

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010



ANO I   Nº 66
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Agosto  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010

SÃO JOSÉ
 17 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO10  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO I   Nº 66
Terça- Feira



ANO I   Nº 66
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
 17 de Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVI-
DORES PÚBLICOS

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010

         SÃO JOSÉ
  17 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  11
   ANO I   Nº66
   Terça - Feira



ANO I   Nº 66
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Agosto  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS
SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010

SÃO JOSÉ
 17 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO12  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO I   Nº 66
Terça- Feira



ANO I   Nº 66
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
 17 de Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

         SÃO JOSÉ
  17 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  13
   ANO I   Nº66
   Terça - Feira



ANO I   Nº 66
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Agosto  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010

SÃO JOSÉ
 17 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO14  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO I   Nº 66
Terça- Feira



ANO I   Nº 66
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
 17 de Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010

         SÃO JOSÉ
  17 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  15
   ANO I   Nº66
   Terça - Feira



ANO I   Nº 66
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Agosto  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010

SÃO JOSÉ
 17 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO16  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO I   Nº 66
Terça- Feira



ANO I   Nº 66
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
 17 de Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010

         SÃO JOSÉ
  17 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  17
   ANO I   Nº66
   Terça - Feira



ANO I   Nº 66
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Agosto  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITA DE IMPOSTOS E DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010

SÃO JOSÉ
 17 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO18  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO I   Nº 66
Terça- Feira



ANO I   Nº 66
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
 17 de Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁ-

RIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010

         SÃO JOSÉ
  17 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  19
   ANO I   Nº66
   Terça - Feira



ANO I   Nº 66
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Agosto  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da FHMST

ATO ADMINISTRATIVO Nº 038, DE 17 DE AGOSTO DE 2010.

A Diretora Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93, e nos termos do
Processo Administrativo nº 000155/10.

RESOLVE:

Nomear, a partir de 02/08/2010, conforme resultado do 1º Concurso Público, realizado em 08/11/2009, a servidora
Danielle Machado da Silva, para o Cargo de Auxiliar Administrativo, Referência V, com salário mensal de R$691,12 (seiscentos
e noventa e um reais e doze centavos) de acordo com a Lei Complementar nº 25 de 02 de setembro de 2009:

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da FHMST

ATO ADMINISTRATIVO Nº 039, DE 17 DE AGOSTO DE 2010.

A Diretora Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93, e nos termos do
Processo Administrativo nº 000490/10.

RESOLVE:

Nomear, a partir de 12/08/2010, conforme resultado do 1º Concurso Público, realizado em 08/11/2009, a servidora
Neusa Quintas Ribeiro para o Cargo de Técnico de Enfermagem, Referência VIII, com salário mensal de R$ 866,84 (Oitocentos
e sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos), de acordo com a Lei Complementar nº 32de 17 de maio de 2010:

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da FHMST

SÃO JOSÉ
 17 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO20  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO I   Nº 66
Terça- Feira



ANO I   Nº 66
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
 17 de Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ATO ADMINISTRATIVO Nº 040, DE 17 DE AGOSTO DE 2010.

A Diretora Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93, e nos termos
dos Processos Administrativos nº 000490/10.

RESOLVE:

Nomear, a partir de 17 de agosto de 2010, conforme resultado do 1º Concurso Público, realizado em 08/11/
2009, a servidora Gisele Faria Nunes para o Cargo de Enfermeiro, Referência X, com salário mensal de R$
1.247,77 (Hum mil, duzentos e quarenta e sete reais e setenta e sete centavos) de acordo com as Leis Complementares
nºs 25 de 02 de setembro de 2009 e 32 de 17 de maio de 2010 :

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da FHMST

CORRIGENDA

POR TER SAÍDO COM ERRO DE DIGITAÇÃO:

ATO ADMINISTRATIVO  Nº 037, DE 02 DE AGOSTO DE 2010, publicado em 03 de agosto de 2010.

ONDE SE LÊ: ...Referência VIII,...
LEIA-SE: ...Referência V,...

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA

Diretora Presidente da FHMST

         SÃO JOSÉ
  17 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  21
   ANO I   Nº66
   Terça - Feira


